
 

 СОКАЛЬСЬКА  МІСЬКА РАДА 
ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ  

ВІДДІЛ ОСВІТИ, МОЛОДІ ТА СПОРТУ 
вул.Шашкевича, 86, м.Сокаль, 80001, тел.(03257) 7-20-75, e-mail: osvitasokal@ukr.net , Код 

ЄДРПОУ 43954307 

 
 

 19.09.2023                                                Н А К А З                                    №01-07/73 
                                                                    м.Сокаль 
 
Про організацію та проведення атестації  
педагогічних працівників та керівників закладів освіти 
Сокальської ТГ у 2023/2024 навчальному році 
      
    Відповідно до ст.50 Закону України «Про освіту», ст. 48 Закону України  «Про 
повну загальну середню освіту», ст.32 Закону України   «Про дошкільну 
освіту», ст.25 Закону України  «Про позашкільну освіту», на виконання 
Положення про атестацію педагогічних працівників, затвердженого наказом 
Міністерства освіти і науки України від 09 вересня 2022 року № 805, 
зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 21 грудня 2022 р. за № 
1649/38985 та з метою стимулювання безперервного підвищення рівня 
професійної компетентності педагогічних працівників, підвищення 
ефективності управлінської діяльності керівників закладів освіти та рівня їх 
професійної компетентності й фахової майстерності, розвитку творчої 
ініціативи педагогів, забезпечення ефективності освітнього процесу  
НАКАЗУЮ: 
1. Керівникам закладів освіти: 
1.1. Забезпечити  проведення атестації педагогічних працівників у 2023/2024 
навчальному році відповідно до вимог Положення про атестацію педагогічних 
працівників від 09 вересня 2022 року № 805, зареєстрованого в Міністерстві 
юстиції України 21 грудня 2022 р. за № 1649/38985. 
1.2. До 20.09.2023р. створити та затвердити наказом склад атестаційної  комісії І 
рівня в закладах освіти, у яких працює більше 15 педагогічних працівників, 
для організації  та проведення  атестації.    
1.3. З метою всебічного та об’єктивного вивчення системи роботи педагогічних 
працівників закладу, визначити повноваження членів атестаційної комісії І рівня 
та розподілити їх обов’язки.   
1.4. До 10.10.2023 року подати в атестаційну комісію ІІ рівня відділу освіти, 
молоді та спорту Сокальської міської ради списки педагогів у друкованому та 
електронному форматі (додатки №1 та №2): 
1.4.1. списки керівників, які підлягають черговій атестації у 2023/2024 н.р. та 
які викладають навчальні предмети;  
1.4.2. списки педагогів, які підлягають черговій атестації у 2023/2024 н.р. в 
закладах яких працює 15 і менше педагогів.  

mailto:osvitasokal@ukr.net


1.5. За результатами рішення атестаційної комісії І рівня видати наказ «Про  
результати  атестації педагогічних працівників у 2023/2024 н.р.» та ознайомити 
педагогів упродовж трьох робочих днів із дати його видання під підпис. Копію 
наказу подати в бухгалтерію КУ СРР ЛО «ЦОЗО» Сокальської МР.  
2. Голові атестаційної комісій І рівня при закладах освіти:  
2.1. До 10.10.2023р. затвердити список педагогічних працівників, які 
підлягають черговій атестації у 2023/2024 навчальному році, строки проведення 
їх атестації та графік проведення засідань атестаційної комісії. 
2.2. До 20.12.2023 року   затвердити окремий список педагогічних працівників, 
які підлягають позачерговій атестації, визначити строки проведення їх атестації, 
розглянути подані ними документів та у разі потреби внести зміни до графіка 
засідань атестаційної комісії.  
2.3.  До 05.04.2024 року у відділ освіти, молоді та спорту подати   клопотання 
про моральне заохочення педагогічних працівників, які атестувались. 
3. Голові атестаційної комісії ІІ рівня  при відділі освіти, молоді та спорту  
Сокальської МР: 
3.1. Забезпечити проведення атестації у 2023/2024 навчальному році 
педагогічних працівників закладів освіти, у яких працює 15 і менше педагогів 
та атестацію керівників закладів освіти Сокальської територіальної громади 
відповідно до вимог Положення про атестацію педагогічних працівників від 09 
вересня 2022 року № 805, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 21 
грудня 2022 р. за № 1649/38985. 
3.2. До 01.10.2023 року провести інструктивно-методичну нараду із   
керівниками (заступниками керівників) закладів освіти Сокальської ТГ з питань 
підготовки та проведення атестації педагогічних працівників у 2023/2024 н.р. 
3.3.  До 20.10.2023 року: 
3.3.1. Призначити уповноваженого члена атестаційної комісії ІІ рівня  відділу 
освіти, молоді та спорту Сокальської МР щодо роботи у системі ІСУО з метою 
моніторингу діяльності атестаційних комісій І рівня на першому засіданні 
атестаційної комісії ІІ рівня. 
3.3.2. Затвердити експертну групу з вивчення роботи педагогічних працівників 
та керівників закладів освіти та графік атестації на першому засіданні 
атестаційної комісії ІІ рівня. 
3.4. За результатами  рішення атестаційної комісії ІІ рівня видати наказ «Про  
результати  атестації педагогічних працівників та керівників закладів освіти 
Сокальської ТГ у 2023/2024 н.р та ознайомити педагогів упродовж трьох 
робочих днів із дати його видання під підпис. Копію наказу подати в 
бухгалтерію КУ СРР ЛО «ЦОЗО» Сокальської МР.  
3.5. До 02.06.2024р. подати атестаційній комісії ІІІ рівня при департаменті 
освіти і науки Львівської облдержадміністрації  клопотання про нагородження 
педагогічних працівників за підсумками атестації. 
3.6. На нараді керівників закладів загальної середньої, позашкільної та 
дошкільної освіти (червень 2024 року) здійснити аналіз  результатів  атестації 
педагогічних працівників та керівних кадрів у 2023-2024 н.р.  
4. Контроль за виконанням  даного  наказу залишаю за собою. 
 Начальник відділу освіти,                                                    Леся КОВАЛИШИН  
 молоді та спорту  


